
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 3004 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

EXTRATOS CLCA ..................................... página 01
TERMO DE REVOGAÇÃO ...................... página 01
CONVOCAÇÃO/EXTRATO .................. página 02
ATA EXTRATO PARCIAL .................. página 02
ERRATA ...................................................... página 11

Como Lavar corretamente as mãos!

EXTRATO CLCA TERMO DE REVOGAÇÃO

  

    

    
       

      

  

ANO XXIII - Nº 3004 CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA 

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

- PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021 
  

  

  

SUMÁRIO 

  

  

    

  

EXTRATOS CLCA .... página 01 

TERMO DE REVOGAÇÃO . página 01 

CONVOCAÇÃO/EXTRATO página 02 

ATA EXTRATO PARCIAL página 02 

ERRATA . página 

  

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  

  

Lave as mãos com frequência, com 

água e sabão, ou higienize com 

Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

  

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e 3 Não compartilhe objetos de uso 

boca com lenço ou com o braço, e [ o pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

    
  

EXTRATO CLCA TERMO DE REVOGAÇÃO 

    

EEE 
ESTADO DO PIAUÍ RE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 478/2021 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30039/2021-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS TIPO " QUENTINHAS" PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DO COMPLEXO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - Pl; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 056/2021 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 
CONTRATADO (A): ACESSO RESTAURANTES LTDA; 
CNPJ: 08.998.109/0001-71; 
VIGÊNCIA: 31/12/2021 
VALOR: R$ 64.950,00 (sessenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2203; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.27; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300. 

DATA DA ASSINATURA: 16/11/2021 

  
  

ESTADO DO PIAUÍ * 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ro 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAÍBA 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2021 

PROCESSO Nº 28130/2021 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI), inscrito no CNPJ sob o n.º 06.554.430/0001-31, com sede 
administrativa à Rua Itaúna, n.º 1434, no Bairro Pindorama, nesta cidade, através da Secretaria de Saúde, 
neste ato representado por sua SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, infra- 
assinada, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público relativas ao 
procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2021, cujo objeto é a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO 
DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE MÓDULOS: 03, 04 e 43 (BOA ESPERANÇA); 12 E 13 
(SAMARITANA), 32 (VEGEFLORA) E ANEXO DO MÓDULO 32 (VEGEFLORA), NO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA - PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE". 

CONSIDERANDO os erros apontados pelo setor técnico de engenharia deste município conforme 
Parecer 040/2021 onde constatou-se que com a demora entre o levantamento feito e o processo licitatório 
as edificações apresentaram novos problemas que não foram contemplados na planilha orçamentária 
original e que os valores utilizados como referencia possuem mais de 180 (cento e oitenta) dias sendo 
necessário a retificação dos mesmos por estarem incompletos e com inconformidades 

CONSIDERANDO que diante de tais constatações, faz-se necessária a revogação do processo 
licitatório, para que seja alcançada a melhor e mais completa prestação dos serviços, sendo inviável o 
prosseguimento do feito na forma em que se encontra. 

CONSIDERANDO que o presente termo de revogação está fundamentado nas disposições contidas 
no art. 49 da Lei Federal nº. 8.666/1993, Parecer Técnico, Parecer do Coordenador Jurídico — 
CLCA/PMPYPI e nas razões de interesse público, em juízo da discricionariedade, consoantes os motivos 
alhures considerados. 
RESOLVE: 

REVOGAR o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2021, constante 
do Processo Nº 28130/2021, por razões de interesse público, bem como pelos motivos já expostos acima; 

Determinar a publicação do ato de revogação em todos os meios de publicidade oficiais 

Parnaíba (PI), 24 de novembro de 2021. 

NADJA NASCIMENTO DA SILVA 
Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde 

NOTIFICAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua 
Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 06.554.430/0001-31, através da Comissão Permanente de 
Licitação (Grupo 1), vem pelo presente NOTIFICAR as empresas PISTOLATO MIRA COLETA URBANA E 
LOCAÇÃO LTDA CNPJ nº 10.576.311/0001-57, F ALVES PEREIRA EIRELI CNPJ nº 33.622.896/0001-08, 
INVESTSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ nº 23.779.345/0001-90, R. MELO 
CONSTRUTORA LTDA CNPJ nº 01.857.346/0001-73, HIGILAR CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº 
20.480.650/0001-99 e FLORES E JARDINS LTDA CNPJ nº 10.583.885/0001-52, sobre o resultado da fase 
de HABILITAÇÃO após análise do recurso apresentado pela empresa FLORES E JARDINS LTDA CNPJ nº 
10.583.885/0001-52, por ocasião da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2021, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, EXECUTANDO OS SERVIÇOS DE CAPINA E LIMPEZA 
MANUAL DE TERRENOS, CORTE E PODA DE ARVORES, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI, onde a 
Comissão de licitação, em resumo, decidiu: conhecer o presente recurso, mas no mérito julgá-lo 
IMPROCEDENTE, mantendo a decisão de INABILITAÇÃO da empresa FLORES E JARDINS LTDA CNPJ 
nº 10.583.885/0001-52, por se tratar de descumprimento de exigência contida no edital, especificamente ao 
item 4.2.4.2, Decisão que foi ratificada pelas autoridades superiores. Com base no art. 109, $ 5º, da mesma 
lei, informamos que os autos do processo licitatório retro citado encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitações, na sede da Prefeitura de Parnaíba-PI, localizada na Rua 
Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Parnaiba - PI. Parnaíba — PI, 25 de novembro de 2021. Wellington 
Mariano Ost Lopes - Presidente da CPL - grupo | 

mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 20212

CONVOCAÇÃO/EXTRATO ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 

  

  
CONVOCAÇÃO/EXTRATO 

  

. ESTADO DO PIAUÍ 
f PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 

/ CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
RE 

Fai PARNAIBA 

CONVOCAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua 
Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através da Comissão Permanente de 
Licitação (Grupo |), vem pelo presente CONVOCAR as empresas CONSTRUFORT EIRELI CNPJ: 
19.329.492/0001-91, R. MELO CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 01.857.346/0001-73 e CONSTRUTORA 
MONTE CRISTO LTDA CNPJ: 18.318.446/0001-24 para a sessão que dará continuidade à licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2021, cujo objeto é a EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÕES SIMPLES EM EDIFICAÇÕES E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA- 
PI, que será realizada no dia 29 de novembro de 2021, às 09:00 horas na sala de Licitações desta 
Prefeitura, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Parnaíba - Pl. Paraiba - PI, 25 de 
novembro de 2021.Wellington Mariano Ost Lopes Presidente da Comissão Permanente de Licitação grupo 1. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO Nº 189/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 05 ao Contrato nº 189/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a 
empresa PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LTDA; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 
CONTRATADA: PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LTDA; 
CNPJ: 06.164.260/0001-89; 
OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 189/2021 por mais 135 (cento e trinta e cinco) dias, tendo 
em vista que a execução do projeto encontra-se em fase de aprovação de alguns órgãos como IPHAN, Ahinor (DNIT) e 
Superintendência do Patrimônio da União. Posterior à aprovação destes referidos órgãos, teremos ainda a aprovação 
por parte da Caixa Econômica Federal, com visita no local. Tudo conforme solicitação e justificativa constante no Ofício 
nº 178-A/2021/SEIHRF e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e 
Regularização Fundiária 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2021- PMP, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 21/07/2021; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI 

ATA EXTRATO PARCIAL 
  

    

= 

Tm ESTADO DO PIAUÍ . 

ld | PRI URA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS     

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 57/2021 — PMP 

VINCULADO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0026879/2021- PMP 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 76/2021 — PMP 

  

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR 

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI. 

Pregoeiro(a): Priscylla Vaz 

  

BENEFICIÁRIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

    

  

  

ITEM VENCEDOR OBJETO UNID. | QUANT. | MARCA | VALOR 
UNIT 

01 CARTEIRA — UNIVERSITARIA 
JHON EM ABS ADULTO: Prancheta- 
WANDERSON injetada com matéria-prima em ABS 
RODRIGUES DA | de mega resistência com superfície 
SILVA EIRELI texturizada evitando problema visual 

do aluno, dotada de porta-lápis na 
posição horizontal e vertical fora da 
área útil da prancheta, não 

atrapalhando o aluno, e porta 
borracha e apontador. Prancheta 

  

CNPJ: 

22.682.954/0001-64 

  

medindo: S6cm x 35cm. Medindo 
76em da prancheta ao chão com cB 
regulagem em relação ao encosto | Und 1.875 | PLAST RS 
tendo a menor distancia: 32em e 526,07 
maior 42em. Suporte para mochila - 
1 suporte móvel injetado em 
polipropileno de mega resistência 

  

para segurança do aluno da mobília 
na mesma cor do tampo. Assento - 

resina plástica, fabricados pelo 
processo de injeção, fixados por meio 
de parafusos — auto-atarrachantes 
invisíveis. Assento medindo 400mm 

  

x 400mm anatômico aumentando o 

úde em relação 
circulação sanguínea do aluno sem 
conforto e    

nenhum tipo de furação. Medindo 
45Sem do assento ao chão. Encosto -               

  

  

ESTADO DO PIAUÍ , EEE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
  
PARNAÍBA 

  

com curvatura ergonômica medindo | 
420mm x 420mm, de espessura 

minima $mm com duas cavidades 

revestindo a estrutura, fixado por 

meio de encaixe na pressão e rebite 

POP invisíveis não possuindo 
parafusos e ponteiras, para que o 

aluno não remova, aumentando a 

segurança e vida útil do móvel. 

Estrutura - em tubos de aço 

industrial. Assento e encosto 

interligado em tubo 20 x 20mm na 
parede 1,6mm e duas barras de 
reforço entre os pés em tubo 20 x 
20mm. Um tubo 25 » 

sustentação da prancheta 

francesas. Estrutura de sustentação 

da base da prancheta em 01 tubo 20 x 

20mm. Porta livros - em a ciço 

de 3/16. Toda estrutura tratada por 

    

25mm para 
e duas mãos      

  

    ço ma 

conjuntos de banhos químicos para 

proteção e longevidade da mesma, 
soldada através do sistema MIG e 

pintada através do sistema 
   

eletrostático epóxi-pó. Ponteira - 

antiderrapantes e também com a 

função de proteção da pintura em 
formato quadrado medindo 10cm de 
altura opor 02 em de largura por 2em 
de comprimento, fabricadas em 

polipropileno injetadas na mesma cor 
do assento e encosto (função da 
ponteira é de evitar a oxidação em 

contato com a água). Assistência 
técnica - Deverá conter nos 

componentes plásticos marca e 

endereço do fabricante. Laudo de 

conformidade - Com as normas 

NRI7 e NR 14006 (moveis escolares) 

emitido por engenheiro (apresentar 

CREA) com qualificação em 

ergonomia apresentando juntamente 

ao laudo, os diplomas de 
especialização e certificado de 
conformidade com a norma NBR 

14006:2008 (moveis — escolares-       

   ESTADO DO PIAUÍ , - | 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Ls 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

  

      

» 

cadeiras e mesas para conjunto aluno 

individual), atendendo ao prescrito 

nas portarias 105:2012 e 184:2015 

para modelo 5 de certific; 

Cadeiras c Mesas para Aluno, 
ão - 

  

emitido por órgão credenciado pelo 
INMETRO. Garantia de 5 anos 

02 | JHON WANDERSON | CARTEIRA — UNIVERSITÁRIA 
RODRIGUES | DA| EM ABS ADULTO: Prancheta- 
SILVA EIRELI injetada com matéria-prima em ABS 

de mega resistência com superficie 

  

  

   

  

CNPJ: texturizada evitando problema visual 
    do aluno, dotada de porta-lápis na 

posição horizontal e vertical fora da 
área útil da prancheta, não 

atrapalhando o aluno, e porta 
borracha e apontador. Prancheta 

medindo: S6cm x 35cm. Medindo 

76cm da prancheta ao chão com 
regulagem em relação ao encosto 

tendo a menor distancia: 32ecm e 

  

maior 42em. Suporte para mochila - 
1 suporte móvel injetado em 

polipropileno de mega resistência 
para segurança do aluno da mobília 
na mesma cor do tampo. Assento - 

fabricados pelo 
fixados por meio 

resina — plásti 

  

processo de injei 

  

de parafusos — auto-atarrachantes 

invisíveis. Assento medindo 400mm 

x 400mm anatômico aumentando o 
conforto e saúde em relação 

  

circulação sang 
nenhum tipo de furação. Medindo cB |52607 
45em do assento ao chão. Encosto - PLAST 

com curvatura ergonômica medindo 

420mm x 420mm, de espessura 

mínima $&mm com duas cavidades 

nea do aluno sem | Und 625 R$ 

  

  

revestindo a estrutura, fixado por 
meio de encaixe na pressão e rebite 
POP invisíveis não possuindo 
parafusos e ponteiras, para que o 

aluno não remova, aumentando a 

segurança e vida útil do móvel. 
Estrutura - em tubos de aço 

industrial. Assento e encosto              



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 3

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 
  

  

  

  

ATA EXTRATO PARCIAL 

  

ESTADO DO PIAUÍ Ea 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

  

JHON WANDERSON | CARTEIR. 

DA | OBLONGO: Carteira Escolar Tipo 
    

  

interligado em tubo 20 x 20mm na 
parede 1,6mm e duas barras de 
reforço entre os pés em tubo 20 x 
20mm. Um tubo 25 x 25mm para 

sustentação da prancheta e duas mãos 

francesas. Estrutura de sustentação 
da base da prancheta em 01 tubo 20 x 

20mm. Porta livros - em aço maciço 
de 3/16. Toda estrutura tratada por 

  

conjuntos de banhos químicos para 
proteção e longevidade da mesma, 
soldada através do sistema MIG e 

pintada através do — sistema 

ático epóxi-pó. Ponteira - 
antiderrapantes e também com a 

função de proteção da pintura em 

formato quadrado medindo 10cm de 

altura opor 02 cm de largura por 2em 

de comprimento, fabricadas em 

polipropileno injetadas na mesma cor 
do sto (funk 
ponteira é de evitar a oxidação em 

  

eletros       

ento e enc       

  

contato com a água). Assistência 

técnica - Deverá conter nos 

componentes plásticos marca e 

endereço do fabricante. Laudo de 

conformidade - Com as normas 

NRI7 e NR14006 (moveis escolares) 

emitido por engenheiro (apresentar 
CREA) com qualificação em 
ergonomia apresentando juntamente 

ao laudo, os diplomas de 
especialização e certificado de 
conformidade com a norma NBR 

14006:2008 | (moveis | escolares- 

cadeir: 

  

e mesas para conjunto aluno 

individual), atendendo ao prescrito 

nas portarias 105:2012 e 184:2015 
para modelo 5 de certificação - 
Cadeiras e Mesas para Aluno, 
emitido por órgão credenciado pelo 
INMETRO. Garantia de 5 anos. 

ESCOLAR | 

  

  

      
Universitária: em — polipropileno, | Und | 1.875 cB |RS 

  

  

    

ATA EXTRATO PARCIAL 

  

  

ESTADO DO PIAUÍ   
PREF 

estrutura com tratamento anti- | 
ferruginoso encosto: injetado em 

polipropileno com alta pressão, 
aditivado, deverá possuir 
respiradores. Moldado em contomo 
vertebral com encaixes retangulares 
na estrutura, travamento com pino 

tampão no mesmo polipropileno 

aditivado, medidas mínimas: largura 
460 mm, altura 270mm no eixo 

central da sua curvatura e espessura 

de 5 mm, com puxador para facilitar 
o carregamento assento injetado em 

polipropileno com alta pressão, 
aditivado, deverá possuir 
respiradores moldados — com 
contornos ergonómicos para conforto 

das pemas, evitando — pressão 
sanguínea. Fixado na estrutura 

através de parafusos flangeado phs 
50 x 2Smm que venham ser 5 
necessários para permitirem 

  

sistência quanto a qualquer tipo de 

esforço não convencional. Medidas 
mínimas: largura 460 mm e 420 mm 
de profundidade e espessura de 5 mm 
prancheta: capaz de comportar a 

totalidade de uma folha de papel a4) 
na horizontal / vertical, 
confeccionada mm, revestido na      superior em laminado Melamínico de 

  

alta pressão, 0,8 mm de espessura, 
acabamento texturizado, na cor 

branca, com proteção antimicrobiana, 

cantos arredondados. Revestimento 

na face inferior em chapa de 

balanceamento (contra placa 

fenólica) de 0,6 mm. Aplicação de 

porcas garra com rosca métrica mó e 

comprimento 10 mm. Dimensões 
acabadas 340 mm (largura) x 565 

mm (comprimento) x 19,4 mm 

(espessura), admitindo 2 mm para 
largura e comprimento e de +/ topos 

encabeçados com fita de bordo em 

    
  

  

SFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

          

  

    

  

  

  

  

  

    
        

                       

   

  

   

  

fabricados por processo de injeção, 547,07 pve (cloreto de polivinila) com 

4 

Fm ESTADO DO PIAUÍ . = k | Fm ESTADO DO PIAUÍ . GE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Le PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA a 

| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA [e CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

primer e acabamento texturizado na 5,0 x 2S5mm que venham ser 5 

mesma cor do assento e do encosto necessários para permitirem 
-Devera conter nos componentes resistência quanto a qualquer tipo de 

plásticos, marca e endereço do esforço não convencional. Medidas 

fabricante mínimas: largura 460 mm e 420 mm 
Assistência técnica - Laudo de de profundidade e espessura de 5 mm 

conformidade - Com as normas prancheta: capaz de comportar a 
NRI7 e NR14006 (moveis escolares) totalidade de uma folha de papel a4) 
emitido por engenheiro (apresentar na horizontal vertical, 

CREA) com qualificação em confeccionada mm, revestido na face 
ergonomia apresentando juntamente superior em laminado Melamínico de 
ao laudo, os diplomas de alta pressão, 0,8 mm de espessura, 
especialização e certificado de acabamento texturizado, na cor 
conformidade com a norma NBR branca, com proteção antimicrobiana, 
14006:2008 (moveis — escolares- cantos arredondados. Revestimento 
cadeiras e mesas para conjunto aluno na face inferior em chapa de 
individual), atendendo ao prescrito balanceamento (contra — placa 
nas portarias 105:2012 e 184:2015 fenólica) de 0,6 mm. Aplicação de 
para modelo 5 de certificação - porcas garra com rosca métrica mó e 
Cadeiras e Mesas para Aluno, comprimento 10 mm. Dimensões 
emitido por órgão credenciado pelo acabadas 340 mm (largura) x 565 

INMETRO. Garantia de 5 anos. mm (comprimento) x 19,4 mm 
JHON WANDERSON | CARTEIRA ESCOLAR (espessura), admitindo 2 mm para 

DA | OBLONGO: Carteira Escolar Tipo largura e comprimento e de +/ topos 
Universitária: em - polipropileno, encabeçados com fita de bordo em 
fabricados por processo de injeção, pve (cloreto de polivinila) com 
estrutura com tratamento  anti- primer e acabamento texturizado na 

ferruginoso encosto: injetado em mesma cor do assento e do encosto 

polipropileno com alta pressão, «Devera conter nos componentes 

aditivado, deverá possuir plásticos, marca e endereço do 

respiradores. Moldado em contomo fabricante 
vertebral com encaixes retangulares Assistência técnica - Laudo de 

na estrutura, travamento com pino conformidade - Com as normas 

tampão no mesmo polipropileno NRI7 e NR14006 (moveis escolares) 

aditivado, medidas mínimas: largura Und 625 emitido por engenheiro (apresentar 

460 mm, altura 270mm no eixo - CREA) com qualificação em 
central da sua curvatura e espessura cB ergonomia apresentando juntamente 
de 5 mm, com puxador para facilitar PLAST R$ ao laudo, os diplomas de 
o carregamento assento injetado em 547,07 especialização e certificado de 
polipropileno com alta press conformidade com a norma NBR 

aditivado, deverá 14006:2008 (moveis — escolares- 
respiradores moldados — com cadeiras e mesas para conjunto aluno 
contornos ergonómicos para conforto individual), atendendo ao prescrito 
das pemas, evitando — pressão nas portarias 105:2012 e 184:2015 
sanguínea. Fixado na estrutura para modelo 5 de certificação - 

através de parafusos flangeado phs Cadeiras e Mesas para Aluno,              



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 20214

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 

  

  

  

ATA EXTRATO PARCIAL 

CENTRAL 

ESTADO DO PIAUÍ 

  

R 
DE LICITAÇÕE 

  

ITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

3 E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

    

[—— CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ATA EXTRATO PARCIAL 
  

ESTADO DO PIAUÍ . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

  

  

  

     

   

  

  

  

      

    

          

  

  

    

   

    

    

            
  

  

      
        

  

      

    

   

  

              

  

      

             

emitido por órgão credenciado pelo admitindo largura e comprimento, 528,07 
INMETRO. Garantia de 5 anos. alumínio. Assento forma anatômica. 

05 | JHON WANDERSON | CARTEIRA ESCOLAR TUBO 7/8 cB Medidas: largura 400mm, 
RODRIGUES DA | EM POLIPROPILENO - Carteira PLAST | R$ profundidade 395 mm, para largura e 
SILVA EIRELI escolar tipo universitária assento e 528,07 profundidade, alumínio: altura 

encosto em polipropileno de forma ssento/chão 440 mm, Prancheta 
CNPJ: anatómica, braço em compensado medindo: S6cm x 35cm. Medindo 
22.682.954/0001-64 | multi laminado de 18 mm. Medidas: 76cm da prancheta ao chão com 

largura 400 mm, altura 200 mm, regulagem em relação ao encosto 
admitindo largura e comprimento, tendo a menor distancia: 32cm e 
alumínio. Assento forma anatômica. maior 42cm. 
Medidas: largura 400mm, Assistência técnica - Deverá conter 
profundidade 395 mm, para largura e nos componentes plásticos marca e 
profundidade, alumínio: altura endereço do fabricante. Laudo de 
assentoichão 440 mm, Prancheta conformidade - Com as normas 
medindo: S6cm x 35cm. Medindo NR17 e NR14006 (moveis escolares) 
76cm da prancheta ao chão com emitido por engenheiro (apresentar 
regulagem em relação ao encosto CREA) com qualificação em 
tendo a menor distancia: 32 e ergonomia apresentando juntamente 

ao laudo, os diplomas de 
Assistência técnica - Deverá conter | || | 4250 especialização e certificado de 
nos componentes plásticos marca e “o conformidade com a norma NBR 
endereço do fabricante. Laudo de 14006:2008 (moveis — escolares- 
conformidade - Com as normas cadeiras e mesas para conjunto aluno 
NRI7 e NR14006 (moveis escolares) individual), atendendo ao prescrito 
emitido por engenheiro (apresentar nas portarias 105:2012 e 184:2015 
CREA) com qualificação em para modelo S de çã 
ergonomia apresentando juntamente Cadeiras e Mesas para Aluno, 

ao laudo, os diplomas de emitido por órgão credenciado pelo 
| especialização e certificado de | INMETRO. Garantia de 5 anos. | 
| conformidade com a norma NBR 07 | JHON WANDERSON | CONJUNTO ESCOLAR PARA 
| 14006:2008 (moveis — escolares- RODRIGUES | DA | ALUNO -CJA-0I: 
| cadeiras e mesas para conjunto aluno SILVA EIRELI Altura do aluno compreendida entre 

individual), atendendo ao prescrito 93e1,l6m; 

nas portarias 105:2012 e 184:2015 CNPJ: Conjunto escolar tamanho 01, nos 
para modelo 5 de certificação - 22.682.954/0001-64 padrões estabelecidos pelo FNDE 
Cadeiras e Mesas para Aluno, (Fundo Nacional de 
emitido por órgão credenciado pelo Desenvolvimento da Educação), 
INMETRO. Garantia de 5 anos, composto por cadeira e carteira. 

06 | JHON WANDERSON | CARTEIRA ESCOLAR TUBO 7/8 Mesa com tampo em polipropileno 
RODRIGUES DA | EM POLIPROPILENO - Carteira com cantos arredondados. Dimensã 
SILVA EIRELI escolar tipo universitária assento e acabadas do tampo 605mm (largura) | (js 

encosto em polipropileno de forma | Und 750 x 41Smm (comprimento) Estrutura 1.500 
CNPJ: anatómica, braço em compensado composta de montantes verticais e 
22.682.954/0001-64 multi laminado de 18 mm. Medidas: cB travessa longitudinal confeccionadas cB 

largura 400 mm, altura 200 mm, PLAST R$ em tubo de aço carbono laminado a PLAST R$ 

8 9 

nm ) Kal . 
io | ESTADO DO PIAUÍ , E tm ESTADO DO PIAUÍ EE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
fai CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA Fan CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

frio, com costura, secção retangular 786,07 | Altura do assento ao Piso; 26cm 
30 x 50 mm, em chapa 16 (1,Smm). Assistência técnica - Deverá conter 
Travessa superior confeccionada em nos componentes plásticos marca e 
tubo de aço carbono laminado a frio, endereço do fabricante. Laudo de 
com costura, curvado em formato de conformidade - Com as normas 
“C”, com secção retangular 30 x 50 NRI7 e NR14006 (moveis escolares) 
mm, em chapa 16 (1,Smm). Pés emitido por engenheiro (apresentar 

confeccionados em tubo de aço CREA) com qualificação em 
carbono laminado a frio, com ergonomia apresentando juntamente 
costura, secção retangular 30 x 50 ao laudo, os diplomas de 
mm, em chapa 16 (1,Smm). Porta- especialização e certificado de 
livros em ferro sessão redonda O. conformidade com a norma NBR 
Fixação do tampo à estrutura através 14006:2008 (moveis | escolares- 

de rebites de repuxo de alumínio cadeiras e mesas para conjunto aluno 
Sapatas em polipropileno fixadas à individual), atendendo ao prescrito 
estrutura através de encaixe. nas portarias 105:2012 e 184:2015 
Cadeira com assento e encosto em para modelo 5 de certificação - 

polipropileno copolimero virgem e Cadeiras e Mesas para Aluno, 
sem cargas, injetados, moldados emitido por órgão credenciado pelo 
anatomicamente e pigmentados. INMETRO. Garantia de 5 anos. 
Estrutura em tubo de aço carbono os JHON WANDERSON | CONJUNTO ESCOLAR PARA | 
laminado a frio, com costura, secção RODRIGUES | DA | ALUNO -CJA-I: 
quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 SILVA EIRELI Altura do aluno compreendida entre 
(1,Smm). Fixação do assento e 93eLlóm; 
encosto à estrutura através de CNPJ: Conjunto escolar tamanho 01, nos 
parafusos phillips 4,5 x 30 mm. 22.682.954/0001-64 padrões estabelecidos pelo FNDE 

Ponteiras e sapatas em polipropileno (Fundo Nacional 

copolímero virgem e sem cargas, e Desenvolvimento da Edu 

fixadas à estrutura através de composto por cadeira e carteira, 
Mesa com tampo em polipropileno 

de tratamento — Anti- com cantos arredondados. Dimensões 
Ferruginoso nas partes metálicas acabadas do tampo 605mm (largura) 
Pintura dos elementos metálicos em x 41Smm (comprimento) Estrutura 
tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, composta de montantes verticais e 
eletrostática, brilhante, polimerizada travessa longitudinal confeccionadas 
em estufa, espessura minima 40 em tubo de aço carbono laminado a 5 
micrometros, na cor CINZA. frio, com costura, secção retangular | Und oo 
Contendo nos braços furos horizontal 30 x 50 mm, em chapa 16 (1,Smm). 
e vertical. Dimensões Totais: 60,5cm Travessa superior confeccionada em cB 

(largura) x 41,Scm (comprimento) x tubo de aço carbono laminado a frio, PLAST RS 
46,4 cm(altura) Tampo: 60,5cm com costura, curvado em formato de 786,07 
(largura) x 41,5cm (comprimento) “C”, com secção retangular 30 x 50 

Dimensões Assento: 3Sem (largura) mm, em chapa 16 (1,Smm). Pés 
x Sem (comprimento) confeccionados em tubo de aço 
Dimensões Encosto: — 34,4em carbono laminado a frio, com 
(largura) x 17,5em (comprimento) costura, secção retangular 30 x 50 

10 Wu  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 5

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 5 
  

  

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 
  

  

    

  

  

    

  

    

     

  

   

     

  

    
  

          

  

    

   

    

  

  

  

  

  

   

  

  

  

  
  

    

  

  

    
      

  

  

       

  

          
              

  

      

      
  

cS58] EX a8] 
im :STADO DO PIAUÍ tm ESTADO DO PIAUÍ EEE 

] ITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
mad CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Faruanã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

mm, em chapa 16 (1,5mm). Porta- e do de] 
livros em ferro sessão redonda (D. conformidade com a norma NBR 

Fixação do tampo à estrutura através | 14006:2008 (moveis — escolares- 
de rebites de repuxo de alumínio. cadeiras e mesas para conjunto aluno 
Sapatas em polipropileno fixadas à individual), atendendo ao prescrito 
estrutura através de encaixe. nas portarias 105:2012 e 184:2015 

Cadeira com assento e encosto em para modelo de certificação - 

polipropileno copolimero virgem e Cadeiras e Mesas para Aluno, 
sem cargas, injetados, moldados emitido por órgão credenciado pelo 
anatomicamente e pigmentados. INMETRO. Garantia de 5 anos. 
Estrutura em tubo de aço carbono 09 | JHON WANE CONJUNTO ESCOLAR PARA | 
laminado a frio, com costura, secção RODRIGUES | DA| ALUNO -CJA-O3: 

quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 SILVA EIRELI Altura do aluno compreendida entre 
(1,Smm). Fixação do assento e 1,19e 1.42m: 

encosto à estrutura através de CNPJ: Conjunto escolar tamanho 03, nos 
parafusos phillips 45 x 30 mm. 22.682.954/0001-64 | padrões estabelecidos pelo FNDE 
Ponteiras e sapatas em polipropileno (Fundo Nacional de 

copolimero virgem e sem cargas, e Desenvolvimento da 

fixadas à estrutura através de composto por cadeira e carteira. 

encaixe. Mesa com tampo em polipropileno 
de — tratamento com cantos arredondados. Dimensões 

Ferruginoso nas partes met: acabadas do tampo 605mm (largura) 
Pintura dos elementos metálicos em x 41Smm (comprimento) Estrutura 
tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, composta de montantes verticais e 
eletrostática, brilhante, polimerizada travessa longitudinal confeccionadas 
em estufa, espessura mínima 40 em tubo de aço carbono laminado a 
micrometros, na cor CINZA frio, com costura, secção retangular 
Contendo nos braços furos horizontal 30 x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm). 

e vertical. Dimensões Totais: 60,5cm Travessa superior confeccionada em 
(largura) x 41,5em (comprimento) x tubo de aço carbono laminado a frio, 
46,4 cm(altura) Tampo: 60,5em com costura, curvado em formato de 

(largura) x 41,5em (comprimento) “C”, com secção retangular 30 x 50 | Und 1.500 
Dimensões Assento: 35em (largura) mm, em chapa 16 (1,Smm). Pés 
x 35,5em (comprimento) confeccionados em tubo de aço 
Dimensões Encosto: 34,4em carbono laminado a frio, com cB 

(largura) x 17,5em (comprimento) costura, secção retangular 30 x SO PLAST RS 
Altura do assento ao Piso: 26cm mm, em chapa 16 (1,Smm). Porta- o 
Assistência técnica - Deverá conter livros em ferro sessão redonda 9. 

nos componentes plásticos marca e Fixação do tampo à estrutura através 
endereço do fabricante. Laudo de de rebites de repuxo de alumínio. 
conformidade - Com as normas Sapatas em polipropileno fixadas à 
NRI7 e NR14006 (moveis escolares) estrutura através de encaixe. 

emitido por engenheiro (apresentar Cadeira com assento e encosto em 

CREA) com qualifica em polipropileno copolímero virgem e 
ergonomia apresentando juntamente sem cargas, injetados, moldados 

ao laudo, os diplomas de anatomicamente e pigmentados 

12 13 

Sa . 
ESTADO DO PIAUÍ ) EEE Tm ESTADO DO PIAUÍ ) EEE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ss 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA PaRnanA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

T Estrutura em tubo de aço carbono 10 | JHON WANDERSON | CONJUNTO ESCOLAR PARA | 

laminado a frio, com costura, secção RODRIGUES DA | ALUNO - CJA-03: 

quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 SILVA EIRELI Altura do aluno compreendida entre 
(1,Smm). Fixação do assento e 1,19e 1,42m; 

encosto à estrutura através de CNPJ: Conjunto escolar tamanho 03, nos 

parafusos phillips 4,5 x 30 mm. 682.954/0001-64 | padrões estabelecidos pelo FNDE cB 
Ponteiras e sapatas em polipropileno (Fundo Nacional de PLAST R$ 

copolimero virgem e sem cargas, e Desenvolvimento da Educação), 795.07 
fixadas à estrutura através de composto por cadeira e carteira. 

encaixe. Mesa com tampo em polipropileno 

Aplicação de tratamento Anti- com cantos arredondados. Dimensões 

Ferruginoso nas partes metálicas. acabadas do tampo 60Smm (largura) 

Pintura dos elementos metálicos em x 415mm (comprimento) Estrutura 

tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, composta de montantes verticais e 

eletrostática, brilhante, polimerizada travessa longitudinal confeccionadas 

em estufa, espessura mínima 40 em tubo de aço carbono laminado a 
micrometros, na cor CINZA. frio, com costura, secção retangular 

Contendo nos braços furos horizontal 30 x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm) 
e vertical. Dimensões Totais: 60,5cm Travessa superior confeccionada em 

(largura) x 41,5em (comprimento) x tubo de aço carbono laminado a frio, 
46,4 cm (altura) Tampo: 60,5cm com costura, curvado em formato de 

(largura) x 41,5em (comprimento) “C”, com secção retangular 30 x 50 
Dimensões Assento: 41cm (largura) mm, em chapa 16 (1,S5mm). Pés 

x 40cm (comprimento) Dimensões confeccionados em tubo de aço) ya; | 59) 
Encosto: 41,Sem (largura) x 22em carbono laminado a frio, com ” 

(comprimento) costura, secção retangular 30 x 50 

Altura do assento ao Piso: 35cm. mm, em chapa 16 (1,Smm). Porta- 

Assistência técnica - Deverá conter livros em ferro sessão redonda O. 

nos componentes plásticos marca e Fixação do tampo à estrutura através 

endereço do fabricante. Laudo de de rebites de repuxo de alumínio. 

conformidade - Com as normas Sapatas em polipropileno fixadas à 
NRI7 e NR14006 (moveis escolares) estrutura através de encaixe. 

emitido por engenheiro (apresentar Cadeira com assento e encosto em 
CREA) com qualificação em polipropileno copolímero virgem e 
ergonomia apresentando juntamente sem cargas, injetados, moldados 
ao laudo, os diplomas de anatomicamente e pigmentados. 
especialização e certificado de Estrutura em tubo de aço carbono 
conformidade com a norma NBR laminado a frio, com costura, secção 

14006:2008 (moveis — escolares- quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 
cadeiras e mesas para conjunto aluno (1,Smm). Fixação do assento e 

individual), atendendo ao prescrito encosto à estrutura através de 

nas portarias 105:2012 e 18 parafusos phillips 45 x 30 mm. 
para modelo 5 de certifi Ponteiras e sapatas em polipropileno 
Cadeiras e Mesas para Aluno, copolimero virgem e sem cargas, e 
emitido por órgão credenciado pelo fixadas à estrutura atra de 

INMETRO. Garantia de 5 anos. encaixe. 

14 Is    



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 20216

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 

  

  
ATA EXTRATO PARCIAL 

    

  

  

        

  

  
      

     

ATA EXTRATO PARCIAL 
  

  

  

      

   

  

  

          

     

      

              
  

  

    

    

  

  

  

    

  

    

  

  

  
  

   

  

  

        

              

Ef 
ESTADO DO PIAUÍ EEE im ESTADO DO PIAUÍ EEE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA fimmad CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

Aplicação de tratamento Anti- com cantos arredondados. Dimensões cB 
Ferruginoso nas partes metálicas. acabadas do tampo 605mm (largura) PLAST R$ 
Pintura dos elementos metálicos em x 41Smm (comprimento) Estrutura 821,07 
tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, composta de montantes verticais e 

eletrostática, brilhante, polimerizada travessa longitudinal confeccionadas 
em estufa, espessura mínima 40 em tubo de aço carbono laminado a 
micrometros, na cor CINZA. frio, com costura, secção retangular 
Contendo nos braços furos horizontal 30 x 50 mm, em chapa 16 (1,Smm). 
e vertical. Dimensões Totais: 60,5em Travessa superior confeccionada em 
(largura) x 41,5cm (comprimento) x tubo de aço carbono laminado a frio, 
46,4 em (altura) Tampo: 60,5em com costura, curvado em formato de 
(largura) x 41,5em (comprimento) “C”, com secção retangular 30 x 50 

Dimensões Assento: 41cm (largura) mm, em chapa 16 (1,Smm). Pés 
x 40cm (comprimento) Dimensões confeccionados em tubo de aço 
Encosto: 41,5cm (largura) x 22em carbono laminado a frio, com 
(comprimento) costura, secção retangular 30 x 50 
Altura do assento ao Piso: 35cm. mm, em chapa 16 (1,5mm). Porta- 

Assistência técnica - Deverá conter livros em ferro sessão redonda O. 

nos componentes plásticos marca e Fixação do tampo à estrutura através 

endereço do fabricante. Laudo de de rebites de repuxo de alumínio. 
conformidade - Com as normas Sapatas em polipropileno fixada 
NRI7 e NR14006 (moveis escolares) estrutura através de encaixe. 

emitido por engenheiro (apresentar Cadeira com assento e encosto em 

CREA) com qualificação em polipropileno copolímero virgem e 
ergonomia apresentando juntamente sem cargas, injetados, moldados 

ao laudo, os diplomas de anatomicamente e pigmentados. 

especialização e certificado de Estrutura em tubo de aço carbono 

conformidade com a norma NBR laminado a frio, com costura, secção 
14006:2008 (moveis | escolares- quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 

cadeiras e mesas para conjunto aluno (1,Smm). Fixação do assento e 
individual). atendendo ao prescrito encosto à estrutura através de 

nas portarias 105:2012 e parafusos phillips 4,5 x 30 mm. 
para modelo 5 de certificaçã Ponteiras e sapatas em polipropileno 
Cadeiras e Mesas para Aluno, copolímero virgem e sem cargas, e 
emitido por órgão credenciado pelo fixadas à estrutura através de 

INMETRO. Garantia de 5 anos. encaixe. Aplicação de tratamento 
H | JHON WANDERSON | CONJUNTO ESCOLAR PARA | Anti-Ferruginoso mas partes 

RODRIGUES | DA | ALUNO -CJA-04: metálicas. 
SILVA EIRELI Altura do aluno compreendida entre Pintura dos elementos metálicos em 

133€ 1,59m; tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, 
CNPJ: Conjunto escolar tamanho 04, nos eletrostática, brilhante, polimeri 
22.682.954/0001-64 | | padrões estabelecidos pelo FNDE | Und 1.500 em estufa, espessura minima 40 

(Fundo Nacional de micrometros, na cor CINZA. 
Desenvolvimento da Educação), Contendo nos braços furos horizontal 
composto por cadeira e carteira e vertical. Dimens 
Mesa com tampo em polipropileno (largura) x 41,5cm (comprimento) x 

16 17 

x 
Ss E 

Tm ESTADO DO PIAUÍ tm ESTADO DO PIAUÍ ) EEE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA o 

Fauanã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Fannaiçã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

[46,4 cm(altura)Tampo: — 60,5cm | T com costura, curvado em formato de CB 

(largura) x 41.5cm (comprimento) “C”, com secção retangular 30 x 50 PLAST R$ 
Dimensões Assento: 4lcm (largura) mm, em chapa 16 (1,S5mm). Pés 821,07 

x 40cm (comprimento) Dimensões confeccionados em tubo de aço 
Encosto: 41,5cm (largura) x 22em carbono laminado a frio, com 
(comprimento) costura, secção retangular 30 x 50 

Altura do assento ao Piso: 38cm mm, em chapa 16 (1,S5mm). Porta- 

Assistência técnica - Deverá conter livros em ferro sessão redonda O. 
nos componentes plásticos marca e Fixação do tampo à estrutura através 
endereço do fabricante. Laudo de de rebites de repuxo de alumínio. 
conformidade - Com as normas Sapatas em polipropileno fixadas à 
NRI7 e NR 14006 (moveis escolares) estrutura através de - encaixe. 
emitido por engenheiro (apresentar Cadeira com assento e encosto em 

CREA) com qualificação em polipropileno copolimero virgem e 
ergonomia apresentando juntamente sem cargas, injetados, moldados 
ao laudo, os diplomas de anatomicamente e pigmentados. 

especialização e certificado de Estrutura em tubo de aço carbono 

conformidade com a norma NBR laminado a frio, com costura, secção 
14006:2008 (moveis — escolares- quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 
cadeiras e mesas para conjunto aluno (1,Smm). Fixação do assento e 
individual), atendendo ao prescrito encosto à estrutura através de 
nas portarias 105:2012 e 184:2015 parafusos phillips 4,5 x 30 mm 
para modelo 5 de certificação - Ponteiras e sapatas em polipropileno 
Cadeiras e Mesas para Aluno, copolimero virgem e sem cargas, e 
emitido por órgão credenciado pelo fixadas à estrutura através de 
INMETRO. Garantia de 5 anos. encaixe. Aplicação de tratamento 

I2 | JHON WANDERSON | CONJUNTO ESCOLAR PARA mmdendemmgando fam pci 
RODRIGUES DA | ALUNO - CJA-04: metálicas. 
SILVA EIRELI Altura do aluno compreendida entre Rir sc Elo rn 

133 € 1.59m: tinta em pó híbrida cpóxi/poliéster, 
CNPJ Conjunto escolar tamanho 04, nos eletrostática, brilhante, polimerizada 
22.682.954/0001-64 padrões estabelecidos pelo FNDE em estufa, espessura mínima 40 

(Fundo Nacional de micrometros, na cor CINZA. 
Desenvolvimento da Educação), Contendo nos braços furos horizontal 
composto: por 'cadeica e «carteica. e vertical, Dimensões Totais: 60,5cm 
Mesa com tampo em polipropileno (largura) x 41,5cm (comprimento) x 
com cantos arredondados. Dimensões 464 em(altura)Tampo: — 60,5em 

acabadas do tampo 605mm (largura) (largura) x 41,5em (comprimento) 
x 415mm (comprimento) Estrutura Dimensões Assento: 41cm (largura) 
composta de montantes verticais e | Und s00 x 40em (comprimento) Dimensões 

travessa longitudinal confeccionadas Encosto: 41,5cm (laripura) x -22cm 
em tubo de aço carbono laminado a eoengrargnta) 
frio, Com. CORTE, desção (Tetinguiar Altura do assento ao Piso: 38em 

30 x 50 mm, em chapa 16 (1,Smm). ência técnica - Deverá conter 

Travessa superior confeccionada em nos componentes plásticos marca € 
tubo de aço carbono laminado a frio, endreço, do, inbricanto, Tândo do 

19  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 7

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 ) 
  

  

  

  

  

ATA EXTRATO PARCIAL 

ESTADO DO PIAUÍ 
ITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

    

  
conformidade - Com as normas 
NR17 e NR14006 (moveis escolares) 
emitido por engenheiro (apresentar 
CREA) com qualificação em 

  

  

    

  

  

  

    

  

    
  

   

  

    

ATA EXTRATO PARCIAL 
  

ESTADO DO PIAUÍ , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

TRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS       

| Sapatas em polipropileno fixadas à 
estrutura através de encaixe. 

Cadeira com assento e encosto em 
polipropileno copolimero virgem e 

  

  

    

  
  

  

    

    

  

  

    

     

  

    

    

RODRIGUES DA | ALUNO - CJA-0S: 

SILVA EIRELI Altura do aluno compreendida entre 
1,46 e 1,76m; 

CNPJ: Conjunto escolar tamanho 05, nos 
22.682.954/0001-64 padrões estabelecidos pelo FNDE 

(Fundo Nacional de 
ção), 

composto por cadeira e carteira, 
Desenvolvimento da Educ: 

  

Mesa com tampo em polipropileno 
com cantos arredondados. Dimensões 

acabadas do tampo 605mm (largura) 
x 41S5mm (comprimento) Estrutura 

composta de montantes verticais e 

  

travessa longitudinal confeccionadas 

em tubo de aço carbono laminado a 
frio, com costura, secção retangular 

30 x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm). 
Travessa superior confeccion 

  

em 
tubo de aço carbono laminado a frio, | Und 500 
com costura, curvado em formato de 
“C”, com secção retangular 30 x 50 
mm, em chapa 16 (1,Smm). Pés 
confeccionados em tubo de aço   carbono laminado a frio, com 

costura, secção retangular 30 x 50 
mm, em chapa 16 (1,5mm). Porta- 

o redonda O. 

Fixação do tampo à estrutura através 

  

livros em ferro 

de rebites de repuxo de alumínio. 
Sapatas em polipropileno fixadas à 
estrutura através de encaixe. 

    
    
     Cadeira com assento e encosto em 

polipropileno copolímero virgem e     

  

sem cargas, injetados, moldados     
anatomicamente e pigmentados. 

Estrutura em tubo de aço carbono 
     

    

  

laminado a frio, com costura, secção 

  

  

  

cB 

PLAST | R$ 

9 9   
  

  

  

  

  

ergonomia apresentando juntamente sem cargas, injetados, moldados cB 
ao laudo, os diplomas de anatomicamente e pigmentados. PLAST RS. 
especialização e certificado de | Estrutura em tubo de aço carbono 601,07 
conformidade com a norma NBR laminado a frio, com costura, secção 
14006:2008 (moveis — escolares- quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 | 
cadeiras e mesas para conjunto aluno (1,Smm). Fixação do assento e 
individual), atendendo ao prescrito encosto à estrutura através de 

nas portarias 105:2012 e 184:2015 parafusos phillips 45 x 30 mm. 
para modelo 5 de certifi - Ponteiras e sapatas em polipropileno 

Cadeiras e Mesas para Aluno, copolimero virgem e sem s, € 
emitido por órgão credenciado pelo fixadas à estrutura através de 
INMETRO. Garantia de 5 anos. encaixe. 

13 | JHON WANDERSON | CONJUNTO ESCOLAR PARA Aplicação de tratamento Anti- 
RODRIGUES DA | ALUNO - CJA-05: Ferruginoso nas partes metálicas. 
SILVA EIRELI Altura do aluno compreendida entre Pintura dos elementos metálicos em 

1,46€ 1,76m; tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, 
CNPJ: Conjunto escolar tamanho 05, nos eletrostática, brilhante, polimerizada 
22.682.954/0001-64 | padrões estabelecidos pelo FNDE em estufa, espessura minima 40 

(Fundo Nacional de micrometros, na cor CINZA. 
Desenvolvimento da Educação), Contendo nos braços furos horizontal 
composto por cadeira e carteira. e vertical. 

Mesa com tampo em polipropileno Dimensões Totais: 60,5em (largura) 
com cantos arredondados. Dimensões x 41,5em (comprimento) x 46,4 cm 
acabadas do tampo 605mm (largura) (altura) 
x 41Smm (comprimento) Estrutura Tampo: 60,5cm (largura) x 41,5cm 
composta de montantes verticais e (comprimento) 
travessa longitudinal confeccionadas | Dimensões Assento: 4lem (largura) 
em tubo de aço carbono laminado a x 40cm (comprimento) 
frio, com costura, secção retangular Dimensões Encosto: — 41,5em 
30 x 50 mm, em chapa 16 (1,Smm). (largura) x 22em (comprimento) 

Travessa superior confeccionada em Altura do assento ao Piso: 43cm 
tubo de aço carbono laminado a frio, Assistência técnica - Deverá conter 
com costura, curvado em formato de nos componentes plásticos marca e 

“C”, com secção retangular 30 x 50 endereço do fabricante. Laudo de 
mm, em chapa 16 (1,Smm). Pés conformidade - Com as normas 
confeccionados em tubo de aço NR17 e NR14006 (moveis escolares) 
carbono laminado a frio, com emitido por engenheiro (apresentar 

| costura, secção retangular 30 x 50 | - CREA) com qualificação em 
mm, em chapa 16 (1,Smm). Porta- | Und | 1.500 ergonomia apresentando juntamente 
livros em ferro sessão redonda O. ao laudo, os diplomas de 
Fixação do tampo à estrutura através especialização e ficado de 
de rebites de repuxo de alumínio, conformidade com a norma NBR 

20 21 

AE 

tm ADO DO PIA . ESTADO DO PIAUÍ EZ= 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA TURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Faamança CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS [— CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNA 

| 14006:2008 (moveis — escolares- quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 
cadeiras e mesas para conjunto aluno (I.Smm). Fixação do assento e 

individual), atendendo ao prescrito cicoo É estrita atras (do 
portarias 105:2012 e 184:2015 parafusos phillips 45 x 30 mm. 

para modelo 5 de certificação - Ponteiras e sapatas em polipropileno 
Cadeiras e Mesas para Aluno, copolimero virgem e sem cargas, e 
emitido por órgão credenciado pelo fixadas à estrutura através de 
INMETRO. Garantia de dica. 

[14 | JHON WANDERSON | CONJUNTO [ Aplicação de tratamento Anti- 
Ferruginoso nas partes metálicas. 

Pintura dos elementos metálicos em 

  

tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, 
eletrostática, brilhante, polimerizada 
em estufa, espessura minima 40 
micrometros, na cor CINZA. 
Contendo nos braços furos horizontal 

  

e vertical 

Dimensões Totais: 60,5em (largura) 

x 41,5em (comprimento) x 46,4 em 
(altura) 

Tampo: 60,5cm (largura) x 41,5cm 
(comprimento) 
Dimensões Assento: 41cm (largura) 

x 40cm (comprimento) 
Dimensões Encosto: 41,5cm 

(largura) x 22em (comprimento) 
Altura do à 

  

   nto ao Piso: 43em 

  

stência técnica - Deverá conter | 

nos componentes plásticos marca e 

endereço do fabricante. Laudo de 
conformidade - Com as normas 

NRI7 e NR14006 (moveis escolares) 

emitido por engenheiro (apres 
CREA) com qualificação em 
ergonomia apresentando juntamente 

ntar 

  

ao laudo, os diplomas de 
especialização e certificado de 
conformidade com a norma NBR     
14006:2008 (moveis — escolares- 
cadeiras e mesas para conjunto aluno 
individual), atendendo ao prescrito 
nas portarias 105:2012 e 184:2015 
para modelo 5 de certificaç 
Cadeiras c Mesas para 
emitido por órgão credenciado pelo 
INMETRO. Garantia de 5 anos. 

  

  
   
 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 20218

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXHI - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 

  

  

  

ATA EXTRATO PARCIAL 

                  

          

ATA EXTRATO PARCIAL 

        

          

   

  
    

  

    

  

      

        

     

    

  

        

        
  

  

  

    

     

  

  

    

  

  
  

=, 

mes ESTADO DO PIAUÍ o ECO ESTADO DO PIAUÍ ) EEE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

fas CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

15 | JHON WANDERSON COLAR PARA | T TAplicação de tratamento Anti-] 
RODRIGUES DA Ferruginoso nas partes metálicas. 
SILVA EIRELI Altura do aluno compreendida entre Pintura dos elementos metálicos em 

1,59e 1,88m. tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, | 
CNPJ: Conjunto escolar tamanho 06, nos eletrostática, brilhante, polimerizada 
22.682.954/0001-64 stabelecidos pelo FNDE em estufa, espessura mínima 40 

Nacional de micrometros, na cor CINZA 
Desenvolvimento da Educação), Contendo nos braços furos horizontal 
composto por cadeira e carteira. e vertical. 

Mesa com tampo em polipropileno cB Dimensões Totais: 60,5cm (largura) 
com cantos arredondados. Dimensões PLAST R$ x 41,Scm (comprimento) x 46,4 cm 

841,07 acabadas do tampo 605mm (largura) (altura) 
x 415mm (comprimento) Estrutura Tampo: 60,5cm (largura) x 41,5cm 
composta de montantes verticais e (comprimento) 

travessa longitudinal confeccionadas Dimensões Assento: 41em (largura) 
em tubo de aço carbono laminado a z 40cm (comprimento) 

frio, com costura, secção retangular Dimensões Encosto: 41,5em 
30 x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm). (largura) x 22em (comprimento) 

uperior confeccionada em Altura do assento ao Piso: 46cm 
tubo de aço carbono laminado a frio, Assistência técnica - Deverá conter 
com costura, curvado em formato de nos componentes plásticos marca e 
“C”, com secção retangular 30 x 50 endereço do fabricante. Laudo de 
mm, em chapa 16 (1Smm). Pés | q 1500 conformidade - Com normas 
confeccionados em tubo de aço NRI7 e NR14006 (moveis escolares) 
carbono laminado a frio, com emitido por engenheiro (apresentar 

costura, secção retangular 30 x 50 CREA) com qualificação em 
mm, em chapa 16 (1,Smm). Porta- ergonomia apresentando juntamente 

livros em ferro sessão redonda O. ao laudo, os diplomas de 
Fixação do tampo à estrutura através especialização e certificado de 

de rebites de repuxo de alumínio. conformidade com a norma NBR 
Sapatas em polipropileno fixadas à 14006:2008 (moveis — escolares- 
estrutura através de encaixe. cadeiras e mesas para conjunto aluno 
Cadeira com assento e encosto em individual), atendendo ao prescrito 
polipropileno copolímero virgem e nas portarias 105:2012 e 184:2015 
sem cargas, injetados, moldados para modelo 5 de cert 
anatomicamente e pigmentados. Cadeiras e Mesas para Aluno, 

Estrutura em tubo de aço carbono emitido por órgão credenciado pelo 
laminado a frio, com costura, INMETRO. Garantia de 5 anos. 
quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 16 | JHON WANDERSON | CONJUNTO ESCOLAR PARA 
(1,Smm). Fixação do assento e RODRIGUES DA | ALUNO - CJA-06: 

encosto à estrutura através de SILVA EIRELI Altura do aluno compreendida entre 
parafusos phillips 4,5 x 30 mm. 159€ 1,88m. . 
Ponteiras e sapatas em polipropileno CNPJ: Conjunto escolar tamanho 06, nos | Und Soo 
copolímero virgem e sem cargas, e 22.682.954/0001-64 padrões estabelecidos pelo FNDE 

fixadas à estrutura através de (Fundo Nacional de 
encaixe. Desenvolvimento da Educação), 

24 25 

sea 

ESTADO DO PIAUÍ , EEE tm ESTADO DO PIAUÍ EEE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

fm CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA fmasd CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

composto por cadeira e carteira. e vertical. T 
Mesa com tampo em polipropileno Dimensões Totais: 60,5cm (largura) 
com cantos arredondados. Dimensões x 41,Scm (comprimento) x 46,4 cm 
acabadas do tampo 605mm (largura) (altura) 
x 41S5mm (comprimento) Estrutura Tampo: 60,5cm (largura) x 41,5em 
composta de montantes verticais e (comprimento) 

travessa longitudinal confeccionadas CB Dimensões Assento: 41cm (largura) 

em tubo de aço carbono laminado a PLAST R$ x 40cm (comprimento) 
frio, com costura, secção retangular 841,07 Dimensões Encosto:  41,5em 
30 x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm). (largura) x 22em (comprimento) 
Travessa superior confeccionada em Altura do assento ao Piso: 46cm 
tubo de aço carbono laminado a frio, Assistência técnica - Deverá conter 
com costura, curvado em formato de nos componentes plásticos marca e 

“C”, com secção retangular 30 x 50 endereço do fabricante. Laudo de 
mm, em chapa 16 (l,Smm). Pés conformidade - Com as normas 
confeccionados em tubo de aço NRI7 e NR14006 (moveis escolares) 

carbono laminado a frio, com emitido por engenheiro (apresentar 
costura, secção retangular 30 x 50 CREA) com qualificação em 
mm, em chapa 16 (1,Smm). Porta- ergonomia apresentando juntamente 

livros em ferro sessão redonda O. ao laudo, os diplomas de 
Fixação do tampo à estrutura atrav especialização e certificado de 

de rebites de repuxo de alumínio. conformidade com a norma NBR 
Sapatas em polipropileno fixadas à 14006:2008 (moveis — escolares- 
estrutura através de encaixe. cadeiras e mesas para conjunto aluno 

Cadeira com assento e encosto em individual), atendendo ao prescrito 
polipropileno copolímero virgem e nas portarias 105:2012 e 184:2015 
sem cargas, injetados, moldados para modelo S de certifi - 

anatomicamente e pigmentados. Cadeiras e Mesas para Aluno, 

strutura em tubo de aço carbono emitido por órgão credenciado pelo 

laminado a frio, com costura, secçã | INMETRO. Garantia de 5 anos, 
quadrada 20 x 20 mm, em chapa 16 17 | JHON WANDERSON | CONJUNTO ESCOLAR 
(1,S5mm). Fixação do assento e RODRIGL DA | INFANTIL LABORAL 

encosto à estrutura através de SILVA EIRELI HEXAGONAL: Composto por 06 
parafusos phillips 4,5 x 30 mm. mesas + 06 Cadeiras e 01 mesa de 

tas em polipropileno CNPJ: centro. 
copolimero virgem e sem cargas, e 22.682.954/0001-64 Carteiras fabricadas com estrutura 

fixadas à estrutura através de metálica em tubo, soldados com 
encaixe, solda especial mig. Porta livros em | |, SO 
Aplicação de tratamento Anti- gradil de ferro redondo soldado a E 
Ferruginoso nas partes metálicas. estrutura. Tampo da carteira em 
Pintura dos elementos metálicos em polipropileno injetado, no formato 

tinta em pó híbrida epóxi/poliéster, trapezoidal para unir-se 

eletrostática, brilhante, polimerizada perfeitamente com a mesa central 
em estufa, espessura mínima 40 sextavada. Medindo: 665mm x 
micrometros, na cor CINZA. 395mm x 245mm, fixado à estrutura 

| Contendo nos braços furos horizontal através de parafusos de rosca M-6 e 

26 27   

  

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 9

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 
  

  

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 

  

  

    

      
     

    

    

  

polipropileno injetado — medindo 
345mm x 175mm. Assento e encosto 
fixados à estrutu através de    
parafusos autobrocantes. Estruturas 
metálicas recebem tratamento anti- 
ferrugem e pintura cpóxi pó 
poliéster; 
Assistência técnica - Deverá conter 

nos componentes plásticos marca e 

e. Laudo de 

  

endereço do fab 
conformidade - Com as normas 

NRI7 e NR14006 (moveis escolares) 

emitido por engenheiro (apresentar 
CREA) com qualificação em 
ergonomia apresentando juntamente 

ao laudo, os diplomas de 
especialização e certificado de 
conformidade com a norma NBR 

14006:2008 (moveis — escolares- 

cadeiras e mesas para conjunto aluno 

individual), atendendo ao prescrito 
2015 

para modelo 5 de certificação - 
Cadeiras e Mesas para Aluno, 
emitido por órgão credenciado pelo 
INMETRO. Garantia de 5 anos. 

  

nas portarias 105:2012 e 18: 

  

  
JHON WANDERSON 

RODRIGL DA 

SILVA EIRELI 

  

CNPJ: 
22.682.954/0001-64 

CONJUNTO ESCOLAR 

INFA! LABORAL 

HEXAGONAL: Composto por 06 
mesas + 06 Cadeiras e 01 mesa de 

centro. 

Carteiras fabricadas com estrutura 
metálica em tubo, soldados com 

  

   

  

polipropileno injetado — medindo 
350mm x 35Smm. Encosto em 

polipropileno injetado medindo 
345mm x 175mm. Assento e encosto 

fixados à estrutura através de 

parafusos autobrocantes. Estruturas 

metálicas recebem tratamento anti- 
ferrugem e pintura epóxi pó 
poliéster; 

Assistência técnica - Deverá conter 
nos componentes 

  

plásticos marca e 
endereço do fabricante. Laudo de 

conformidade - Com as normas 

NRI7 e NR14006 (moveis escolares) 

emitido por engenheiro (apresentar 

CREA) com qualificação em 
ergonomia apresentando juntamente 
ao laudo, os diplomas de 
especialização e certificado de 

conformidade com a norma NBR 

14006:2008 (moveis | escolares- 

cadeiras e mesas para conjunto aluno 
individual), atendendo ao prescrito 

2012 e 184:2015 

para modelo 5 de certificação - 

  nas portarias 10   

Cadeiras e Mesas para Aluno, 
   emitido por órgão credenciado pelo 

INMETRO. Garantia de 5 anos. 

tm ESTADO DO PIAUÍ ) im ESTADO DO PIAUÍ , E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

aaa CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS famuaê CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

buchas americanas atarrachadas na 395mm x 245mm, fixado à estrutura 
parte inferior do tampo. Cadeiras és de parafusos de rosca M-6 e 
confeccionadas em tubo, soldados chas americanas atarrachadas na 
com solda especial mig. Assento em parte inferior do tampo. Cadeiras 
polipropileno injetado — medindo confeccionadas em tubo, soldados 
350mm x 35Smm. Encosto em com solda especial mig. Assento em cs ns 

PLAST | 3.767,07 

  
JHON WANDERSON 

RODRIGUES DA 

SILVA EIRELI 

  

CNPJ: 

CONJUNTO EDUCAÇÃO 
INFANTIL: 

Conjunto Educação Infantil: Mesa e 

04 Cadeiras: Mesa: 

Tubo Indl. 7/8, tampo em MDF 

  

Estrutura em 

    

                                  
  

  

     

  

   

  

  

     

  

  

    

   

  

  

  

              

    

    

solda especial mig, Porta livros em ts 22.682.9540001-64  |iormicada com proteção, 4 | as 
gradil de ferro redondo soldado a antimicrobiana, medindo 0,75m x “o 
estrutura. Tampo da carteira em 0,75m, com tratamento 
polipropileno injetado, no formato antiferruginoso [Fosfatização), 
trapezoidal para unir-se pintura eletrostática com tinta epóxi- 

perfeitamente com a mesa central pó, ponteira em PVC, Cadeira: 

sextavada. Medindo: 665mm x Estrutura em Tubo metalon 30 X 50, 

28 29 

ca a 

Ta ESTADO DO PIAUÍ === oh TADO DO PIAUÍ . EEE 
' PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Fmmasd CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA fd CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

| T Tcom assento e encosto em T T [ [plásticos marca e endereço do | 
polipropileno (ABS), com tratamento | | | fabricante 

antiferruginoso (Fosfatização), 21 | JHON WANDERSON | Conjunto Professor: Mesa E| | | | 
pintura eletrostática com tinta epóxi- cB R$ RODRIGUES DA | Cadeira 
pó. ponteira em PVC. Entregar junto PLAST | 1.081,07 SILVA EIRELI Dimensões: Mesa - 1200 x 650 x 760 
com a proposta de preço, original ou mm Cadeira — 400 x 500 x 820 mm 
cópia autenticada por cartório de CNPJ: Descrição: Mesa: Estrutura em tubo 
laudos técnicos de conformidade 22.682.954/0001-64 | | de aço industrial, coluna e travessa 
emitido por laboratório, atendendo a 29x58, travessa superior 1 1/4 e pés 
norma técnica NBR 8094 e NBR em tubo | 1/2, travessa longitudinal 
8095 da ABNT, garantindo que os 25x60. Tratamento anti-ferruginoso e 
produtos do fabricante tenham pintura em epóxi-pó. Tampo e painel 

resistência à corrosão em câmara de em madeira MDF, revestido na parte 
névoa salina e atmosfera úmida superior em laminado melamínico 
saturada de no mínimo 300 horas. texturizado na cor cinza, fixado por CB 

Deverá conter nos componentes afusos 6x4Smm. Bordas com PLAST R$ 
plásticos marca e endereço do antos arredondados e com| Und 1.500 989,99 
fabricante. acabamento em fita de borda pvc cor 

20 | JHON WANDERSON | CONJUNTO EDUCAÇÃO T 1 cinza. Ponteiras e sapatas em 
RODRIGUES DA | INFANTIL: polipropileno cor cinza. Altura 
SILVA EIRELI Conjunto Educação Infantil: Mesa e 760mm. CADEIRA: Estrutura em 

04 Cadeiras: Mesa: Estrutura em Bo R$ tubo de aço industrial 20,7mm. 
CNPJ: Tubo Indl. 7/8, tampo em MDF PLAST | 1.081,07 Tratamento anti-ferruginoso e pintura 
22.682.954/0001-64 | :ormicada com proteção em epóxi-pó. Assento e encosto em 

antimicrobiana, medindo 0,75m x polipropileno injetado de forma 
0.75m, com tratamento anatômica, cor cinza, fixado à 

antiferruginoso [Fosfatização), estrutura por rebite 4,8x16. 

pintura eletrostática com tinta cpó; Deverá conter nos componentes 

pó, ponteira em PVC. Cadeira: plásticos marca e endereço do 
Estrutura em Tubo metalon 30 X 50, | fabricante. 
com assento e encosto em 22 JHON WANDERSON | Conjunto Professor: Mesa E ] 
polipropileno (ABS), com tratamento | (4 | ps RODRIGUES DA | Cadeira 
antiferruginoso (Fosfatização), º SILVA EIRELI Dimensões: Mesa - 1200 x 650 x 760 
pintura eletrostática com tinta cpóxi- mm Cadeira — 400 x 500 x 820 mm 

pó, ponteira em PVC. Entregar junto CNPJ: Descrição: Mesa: Estrutura em tubo 
com a proposta de preço, original ou 22.682.954/0001-64 | de aço industrial, coluna e travessa 
cópia autenticada por cartório de 29x58, travessa superior 1 1/4 e pés 
laudos técnicos de conformidade em tubo 1 1/2, travessa longitudinal 

emitido por laboratório, atendendo a 25x60. Tratamento anti-ferruginoso e | Und 500 

norma técnica NBR 8094 ec NBR pintura em epóxi-pó. Tampo e painel 
8095 da ABNT, garantindo que os em madeira MDF, revestido na parte 

produtos do fabricante tenham superior em laminado melamínico 
resistêi à corrosão em câmara de texturizado na cor cinza, fixado por 

névoa salina e atmosfera úmida parafusos 6x45mm. Bordas com cB 
saturada de no mínimo 300 horas. cantos arredondados e com PLAST RS 
Deverá conter nos componentes acabamento em fita de borda pvc cor 989,99 

31



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 202110

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

10 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXHI - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 

  

  
ATA EXTRATO PARCIAL 

    

  

    

          

   

  

            

      

ATA EXTRATO PARCIAL 
  

   

  

         

  

  

  

      

  

  

  

    

                      
  

    

  

  

  

   

  

  

  
  

    
  

    

   

  

        
  

            

so 

im o ESTADO DO PIAUÍ Exeuo ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

fas CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 'RAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

cinza. Ponteiras e sapatas em com tinta Epóxi pó ponteira em pvc. 

polipropileno cor cinza. Altura Deverá conter nos componentes 
760mm. CADEIRA: Estrutura em plásticos marca e endereço do 
tubo de aço industrial 20,7mm. beicánto, 

Tratamento anti-ferruginoso é pintura 25 | JHON WANDERSON | LONGARINA DE 03 LUGARES: 
em epóxi-pó. Assento é encosto em RODRIGUES DA | Estrutura em tubo metalon 
potipropilemo injetado de forma SILVA EIRELI 30x50mm, com assento e encosto em 
anatômica, cor cinza, fixado à espuma injetada ou em plástico de 

estrutura por rebite 4,8x 16 CNPJ: alto impacto, estrutura com cs 
Deverá conter nos componentes 22.682.954/0001-64 tratamento anti-ferruginoso . PLAST R$ 

plâficos marea. o condaraço: são (Fosfatização), pintura eletrostática | Und da Ê 999,99 
fabricante. com tinta epóxipó (tamanho 

23 | JHON WANDERSON | CONJUNTO REFEITÓRIO secretária). 
RODRIGUES DA | INFANTIL: Mesa e 02 Banco mesa: Deverá conter nos componentes 
SILVA EIRELI Estrutura em metalon 30x50, Tampo plásticos marca: e “endereço (do 

em madeira compensada ou MDF fabricante. 

mi camurça |fóricada Sou proteção 26 | JHON WANDERSON | LONGARINA DE 03 LUGARES: 
dA ssa é? | antimicrobiana, medindo 2,00m x RODRIGUES DA | Estrutura em tubo  metalon 

Silo, com teniemeto th SILVA EIRELI 30x50mm, com assento e encosto em 
ferruginoso (Fosfatização), Pintura espuma injetada ou em plástico de 
eletrostática com tinta Epóxi-Pó, o ps CNPJ: alto impacto, estrutura com 

ponteira em pvc. Bancos estrutura em riásr | 178007 22.682.954/0001-64 | | tratamento anti-ferruginoso | |, , cB 

metalon 30x50, com assento em | |, 375 o (Fosfatização), pintura eletrostática Und 126 PLAST R$ 
madeira compensada, formicada com com tinta epóxipó (tamanho 999,99 
proteção  antimicrobiana, com secretária). 

RETA, anti-ferruginoso Deverá conter nos componentes 
(Fosfatização). pintura eletrostática plásticos marca e endereço do 

com tinta Epóxi pó ponteira em pve. fabricante. 

Deverá conter nos componentes 27 | JHON WANDERSON | LONGARINA DE 04 LUGARES: 
Plásticos marca e endereço do RODRIGUES DA | Estrutura em tubo metalon 

| Era SILVA EIRELI 30x50mm, com assento e encosto em 
24 | JHON WANDERSON | CONJU! REFEITÓRIO espuma injetada ou em plástico de . 

RODRIGUES DA | INFANTIL: Mesa e 02 Banco mesa: CNPJ: alto impacio, estrutura com Ma E o 
SILVA EIRELI Estrutura em metalon 30x50, Tampo 22.682.954/0001-64 | tratamento anti-ferruginoso é dc 

. Em madeira compensada ou MDF (Fosfatização), pintura eletrostática 
Dvs ss 000164 fbenicada o Proteção com tinta epóxipó (tamanho 
22.682.954/ antimicrobiana, medindo 2,00m x secretária). Und 378 

0,80m, com tratamento  anti- Deverá conter nos componentes " 
ferruginoso (Fosfatização), Pintura | Und 125 . plásticos marca e endereço do 
eletrostática com tinta Epóxi-Pó, Ao! o fabricante. 
ponteira em pvc. Bancos estrutura em PLAST qu 28 [NON WANDERSON | LONGARINA DE 04 LUGARES: 
metalon 30x50, com assento em RODRIGUES DA. | Estivtita cm bo asilos 

madeira compensada, formicada com SILVA EIRELI 30x50mm, com assento e encosto em 
antimicrobiana, com a : Und 125 

. espuma injetada ou em plástico de 
tratamento anti-ferruginoso CNPE: is . 

. - alto impacto, estrutura com 
(Fosfatização). pintura eletrostática 22.682.954/0001-64 tratamento anti-ferruginoso es R$ 

32 33 

ESTADO DO PIAUÍ , EEE ESTADO DO PIAUÍ . EE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Ls PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Lam 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA fFmd CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARNAÍBA 

(Fosfatização). pintura eletrostática | PLAST | 1.291,07 mm máximo 900 mm nbsp 
com tinta epóxipó (tamanho Dimensões: comprimento: 900 mm. 

secretária) Profundidade: 600 mm. 
Deverá conter nos componentes Deverá conter nos componentes 

plásticos marca e endereço do plásticos marca e endereço do 
fabricante. fabricante. 

29 DERSON | LONGARINA DE 05 LUGARES: 32 | JHON WANDERSON | MESA PARA CRIANÇA | | 
RODRIGUES DA | Estrutura em tubo metalon RODRIGUES | DA | ESPECIAIS: 

SILVA EIRELI 30x50mm, com assento e encosto em SILVA EIRELI Tampo em MDF de 18 mm, 
espuma injetada ou em plástico de revestido em laminado de baixa 

CNPJ: alto impacto, estrutura com cB CNPJ: pres: Cor: cinza, cantos 
22.682.954/0001-64 | tratamento antifermuginoso | (4 | as | PLAST | RS 22.682.954/0001-64 | arredondados em pvc de 2 mm de 

(Fosfatização), pintura eletrostática “o | 1.698,99 espessura, anti amarelamento, colada 
com tinta epóxipó (tamanho | pelo sistema holt melting (a quente) 

secretária). na mesma cor do tampo. Estrutura 
Deverá conter nos componentes em tubo de aço quadrado, 20 x 20mm . 
plásticos marca e endereço do € 25 x 25mm, retangular 20 x 40 mm. | (1, 5 PIAS T Rs 

| fab te. | | Gradil: possui tratamento anti 463,07 

30 | JHON WANDERSON | LONGARINA DE 05 LUGARES: | ferrugem e corrosão. Pintura: epóxi- 
RODRIGUES DA | Estrutura em tubo metalon pó. Cor: prata, Ponteiras: externas em 
SILVA EIRELI 30x50mm, com assento e encosto em polipropileno injetado com 

espuma injetada ou em plástico de regulagem de altura: mínimo 600 

CNPJ: alto impacto, estrutura | com cB R$ mm máximo 900 mm nbsp. 

22.682.954/0001-64 tratamento . anti-ferruginoso Und 125 PLAST | 1.698,99 Dimensões comprimento: 900 mm. 

(Fosfatização), pintura eletrostática Profundidade: 600 mm. 
com tinta epóxipó (tamanho Deverá conter nos componentes 

secretária). plásticos marca e endereço do 

Deverá conter nos componentes fabricante. 
plásticos marca e endereço do 33 | JHON WANDERSON | MESA REDONDA PARA 
fabricante, RODRIGUES | DA | BIBLIOTECA: Estrutura em tubo cB 

31 [JHON WANDERSON | MESA PARA CRIANÇA | [ [ SILVA EIRELI metalon 50 x 30 e metalon 20 x 20, PLAST R$ 
RODRIGUES DA | ESPECIAIS: | com tampo em MDF de I8mm, 946,07 

SILVA EIRELI Tampo em MDF de 18 mm, | CNH: revestido de formica com proteção 
revestido em laminado de baixa 22.682.954/0001-64 | antimicrobiana, medindo (1,20m de 

CNPJ: pressão. Cor: cinza, cantos circunferência) com borda de pvc. | Und 225 
22.682.954/0001-64 arredondados em pvc de 2 mm de Estrutura com tratamento  anti- 

espessura, anti amarelamento, colada ferruginoso (Fosfatização), pintura 
pelo sistema holt melting (a quente) | (4 ssa eletrostática com tinta epóxi-pó. 
na mesma cor do tampo. Estrutura | “o Deverá conter nos componentes 

em tubo de aço quadrado, 20 x 20mm . plásticos marca e endereço do 
e 25 x 25mm, retangular 20 x 40 mm. FAST n$ fabricante. 
Gradil: possui tratamento anti 46307 34 | JHON WANDERSON | MESA REDONDA PARA 
ferrugem e corrosão. Pintura: epóxi- RODRIGUES DA | BIBLIOTECA: Estrutura em tubo 
pó. Cor: prata. Ponteiras: externas em SILVA EIRELI metalon 50 x 30 e metalon 20 x 20, | Und 75 
polipropileno injetado com com tampo em MDF de I8mm, 
regulagem de altura: mínimo 600 CNPJ: revestido de formica com proteção cB 

34 35  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 11

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

ERRATA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 ER 

  

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL 
       

tm ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Paamaiaã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

o] 
Tm ESTADO DO PIAUÍ . 

» PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

     
   

22,682.954/0001-64 | antimicrobiana, medindo (1,20m de PLAST RS 1. O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e 
circunferência) com borda de pvc. 946,07 Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou 
Eetrutac: com tratenscato anti- Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. 

: O rardi 2. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022.. A Ata de ferruginoso (Fosfatização), pintura Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022.. A Ata de 
    Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato, 

eletrostática com tinta epóxi-pó 3. É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 
Deverá conter nos componentes 

          
  

despesa. 
plásticos marca e endereço do 4. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o 

F distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos 

[735 | JHON WANDERSON | z Material do T t | (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo 
RODRIGUES DA | tampo em MDF, revestimento em Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. 

" , - 5. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como SILVA EIRELI laminado metálico alta 46 pressão, o Seg ç ca recep P putticas 
nele transcrita, inclusive para efeito de renegociação. 

espessura 2,5 em, altura 74 cm, , cB 
as Und 225 PLAST | R$ 6 

22.682.954/0001-64 material da estrutura em tubo aço, 1.761,07 

CNPJ acabamento das bordas em pvc, 

  

comprimento 240 cm, largura 80 cm 
Deverá conter nos componentes 

plásticos marca e endereço do LICITANTE JHON WANDERSON RODRIGUES DA SILVA EIRELI, 

    

  

        
  

  

  

    
  

| fabricante. + | | | CNPJ 22.682.954/0001-64 INSC. ESTADUAL | 12468150-6 36 | JHON WANDERSON | MESA REFEITORIO: Material do co 08A : WESTADUA, 
RODRIGUES DA | tampo em MDF, revestimento em T 5.632-15 
SILVA EIRELI laminado metálico alta 46 pressão, ENDEREÇO | pop. BR - 226, 1403, GLORIA E [6563 150 

espessura 2,5 cm, altura 74 cm, CE CIDADE TIMON - MA E-MAIL! cbplast(ahotmail.com 
CNPJ acabamento das bordas em pve 1 

, 75 PLAST R$ M 
22.682.954/0001-64 | material da estrutura em tubo aço, | UNS o 1.761,07 CONTATO | yoHN WANDERSON RODRIGUES DA SILVA 

comprimento 240 cm, largura 80 cm. CPE 057.841.063-39 | FONE 
Deverá conter nos componentes Vo — | (86) 999179603 
plásticos marca e endereço do 
fabricante 

37 | JHON WANDERSON | QUADRO BRANCO: Em madeira | | 
RODRIGUES DA | compensada de 10 mm, revestido em . 
SILVA EIRELI fórmica com 58 — proteção LAST R$1.5450 

antimicrobiana, própria para uso de | Und AST | 
CNPJ pincel atómico, com guia para escrita 
22.682.954/0001-64 | correta, com (2,75m x 1,25m). 

38 | JHON WANDERSON QUADRO BRANCO: Em madeira 

RODRIGUES DA | compensada de 10 mm, revestido em 

SILVA EIRELI fórmica com 58 proteção cB R$ 
antimicrobiana, própria para uso de | Und 125 PLAST | 1.545,07 

CNPJ pincel atómico, com guia para escrita 
22.682.954/0001-64 correta, com (2,75m x 1,2Sm). 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 

36 37   
  

ERRATA 
  

  

ESTADO DO PIAUÍ EE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

Na Ata de Extrato parcial, publicada no Diário Oficial do município de Parnaíba, na 
Edição do dia 08 de novembro de 2021, no item 15 

FERENTE AO PREGÃO ELETRONICO 69/2021 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. | UND UN ARO D 0 E SAN G U E 

SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 

100L, COR BRANCO LEITOSO, 
APLICAÇÃO COLETA RESÍDUOS FARDO 

1s INFECTANTES SÓLIDOS, NORMAS 116 COM 100 R$55,00 
TÉCNICAS NBR 9195, NBR 7500, UNDS 

MATERIAL POLIETILENO. FARDO 
COM 100 UNIDADES. MARCA: 

DONAPACK 

      

  

        
  

VENCEDOR | W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA 
  

Retifico para 

  

E ESCRICÃ e EN VALOR 
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. UND UNITÁRIO 

  

SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 
100L, COR BRANCO LEITOSO, 

APLICAÇÃO COLETA RESÍDUOS 
FECTANTES SÓLIDOS, NORMAS pri) 

IM SAS! TÉCNICAS NBR 9195, NBR 7500, nó | ONDSO BRAÇO, 

   

        

    

MAT AL POLIETILENO. FARDO 
COM 100 UNIDADES. MARCA: 

DONAPACK     
      VENCEDOR | W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO: 

  

Bruna Miranda Gomes 
PREGOEIRA 

Parnaiba, 25 de novembro de 2021  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 2021 12

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - 
  

  

      

  

Caderno Único - 25 de novembro de 2021 

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de 

outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo) 

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov) 

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário de Governo 

Francisco Fabrício da Conceição 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP 

João Carlos Guimarães Araújo 

Superintendente de Comunicação     

Israel José Nunes Correia 

Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Anísio Almeida Neves Neto 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Carlos Alberto Teles de Sousa 

Secretário de Gestão 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretário Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 3004 - Caderno Único - 25 de novembro de 202113  
  

    
  

  

     




